
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 G

7
X

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.o
ce

ti
.c

z/
si

h
as

ap
a/

v
y
šl

o
: 

8
. 
5
. 
2
0
2
4

květen 2024

Jak to zvládáme
17. 4. — bylo chladno, kolem 12°C, zataženo, i 12 kapek ukáplo. Během schůzky jsme byli

venku i uvnitř.
Začali jsme venku na ostrově jménem (podle Sama) – „Kostěný ostrov“. Dnešní

úkol měl název »poslední úder«. Podstata byla v soupeření dvojic. Tloukli střída-
vě do hřebíku, a vítězem se stal ten, po jehož úderu byl hřebík úplně zabitý.

Pak jsme se věnovali krátké zkoušce »věže a rozhledny«. Za střelnicí bylo šest
kartiček s velmi známými stavbami, cílem bylo pojmenovat je a potom ještě
sestavit heslo dne „STŘÍLÍ“, a doplnit, kde se stavby nacházejí.

Na další část schůzky jsme se přesunuli do klubovny. Rozděleni a dvojice jsme
se vystřídali v rolích »navigátor a navigovaný«. Navigovaní se zavázanýma očima
hledali balónky a nosili je do proutěného koše.

Pobyt v klubovně jsme uzavřeli krátkou hříčkou »najdi bodec«. Cílem nebylo
nic náročnějšího než prasknout balónek…:–)

Na závěrečnou část jsme se vydali opět ven a sehráli několik kol »vybíjené
vracečky«, a hráli jsme tentokrát s megatenisákem.

Závěrem jsme si v klubovně rozdali »nové číslo« oddílového časopisu, sbalili si
věci, připomněli víkendové akce a vydali se k domovům…

24. 4. — bylo chladno a pršelo. Schůzku jsme strávili v klubovně. Na úvod jsme plnili úkol
pro dlouhodobou hru. Nejlepší kdo byl přítomen na místě byl (čtvrtý) Kuba —
ostrov určil, a pojmenoval ho „Co já nevím“.

Čtyři zatím dorazivší, plnili úkol »vzácné vejce«. Na „větvích stromů“, s nást-
rojem v ruce, jsme museli dopravit vejce z vnitrozemí na pobřeží.

Vrátili jsme klubovnu do původního stavu, roztáhli poušť a na několik kol si
zahráli hru dvojic »Hade, kde jsi?«. Poušť nebyla moc velká, ale i tak se dokázali
někteří přesunout tak, že je soupeř tloukem netrefil.

Následně jsme po podlaze rozmístili LINO čtverce a sehráli na několik kol
»vytlačovanou«. Základní podmínkou bylo udržet se co nejdéle na čtvercích.

Jako poslední jsme si zahráli »Chyť Karla«. Tentokrát museli ti, kteří chytili
pojmenovat co je na obrázku. Střídali se „ptáci“ a „rozhledny a věže“.

Před rozchodem jsme si připomněli sobotní turnaj v Osadnících, vyzvali
všechny, aby odpověděli formulářem na stránkách, který se ptá na první schůz-
ku v květnu, sbalili si věci a vydali se k domovům…

CO SE STALO

VRANÍ DCERA
Byla jednou jedna žena, které říkali

Vrána. Měla dceru, jež byla zlá a navíc
ošklivá. Nic nepomohlo, že se parádila
a zdobila šperky — žádný nápadník
nepřišel. Její matka však nechtěla, aby
dcera zůstala na ocet, a tak se vydala
hledat někoho, koho by jí namluvila.
Nakonec se jí podařilo najít muže,
který souhlasil.

Ženy postavily na stůl večeři a Vrána
nabádala dceru, aby si dávala pozor
a moc nejedla, protože s nimi u stolu
bude sedět i její nápadník.

Usedli tedy ke stolu a Vrána s dcerou
jedly velice střídmě. Dcera si nabrala
na jehlici jen půlku žloutku a zdvořile
poděkovala za jídlo. To aby vypadala
způsobně.

Nápadník si pomyslel, že takovou
ženu bude snadné živit, neboť toho moc
nesní. Rozhodl se, že se s ní ožení.

Po večeři ho ženy zavedly do ložnice
a všichni šli spát. Dcera si matce stěžo-
vala, že nemůže usnout, protože má
hlad. Matka jí řekla, ať jde do světnice
a rozdělá oheň. Pod střechou visí
koňská kýta, tu si může vzít a upéct.
Dcera kýtu sundala a na rozdělaném
ohni ji začala opékat.

Nápadník se tím šramotem probudil
a dírou ve stěně nahlédl do světnice,
aby zjistil, co se tam děje. Jakmile se
na kýtě objevila opečená kůrka, dcera
s matkou se do ní zakously. Dcera měla
nahé paže a okolo krku utěrku z bílého
plátna. Jak okusovala maso, stékala jí

po ní krev. Muž se po tomto děsivém
výjevu ihned oblékl, a jakmile ženy
ulehly, vzal nohy na ramena.

Vraní dcera tak zůstala neprovdaná.

LÚRIVØTTUR A DÝRIVØTTUR
O člověku, který vesluje ze všech sil,

se na Faerách říká: „Vesluje jako
Dýrivøttur.“

Žili byli jednou dva obři. Jeden se
jmenoval Dýrivøttur a druhý Lúrivøttur.
Jednoho dne pronásledovali v člunu
nějakou loď a chtěli se jí zmocnit. Loď
jim ujížděla, seč mohla, ale obři se k ní
přesto pomalu přibližovali. Když se jim
zdálo, že jsou už dost blízko, uchopil
Lúrivøttur železnou tyč, aby loď zahákl.
Lodě se však začaly od sebe opět vzdalo
vat, protože v tu chvíli vesloval pouze
Dýrivøttur. Lúrivøttur na něho křikl: „No
tak vesluj, Dýrivøtte!“

Dýrivøttur zabral ze všech sil, ale
Lúrivøttur v tom okamžiku dostal ránu
přímo do obličeje, takže se svalil dozadu
na Dýrivøtta. A to je vše.

pověst

S
IH A S APA

429



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 3.4. 10.4. 17.4. 24.4.jaV s427 tref DiG

–

–

7

5
9

7

–

8

–

–
5
5

–

4

– – –– – ––

3 – R5 – –8

– – –

– 8 E

– – ––

– 6 7–

– – Z8 8 7–

5 – 5–

– – U6 9 6–

– – –
– 8 –7 7 9–

9 8 88

8 – –– – – N

– – Š7 9 ––

– – –
– – O– 5 6–

–

–

–

–

7

–
–

9.
–

Maťo

Kája
Vašek

Kája ml.

10.
11.
12.

2.

Michal

7.

4.

Lukáš

Matěj

Seba

Eliška

Kuba

Sam

8

10

29

48

32

24

33

14

28

–

21

16

–

20

celkpořadí

D
u
b
e
n

Damián

Pozdravy všem, kteří se nebojí získávat body za naši rubriku. Toto číslo přináší
skrývačky. Čtěte pozorně, ať se vám podaří odhalit všechny. Seznam potom doručte
obvyklým způsobem.

řešení pošlete na adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

NĚCO NA BEDNU…

Kapitána Kidda oběsili za pirátství v roce 1701 poté, co se vrátil z výpravy do Indického
oceánu. První lano pod jeho váhou prasklo, a vykonání trestu smrti se tak povedlo až
napodruhé. Vzhledem k nejasnostem během procesu vznikla legenda o tajemném pokladu
kapitána Kidda, který má být ukryt na některém z ostrovů u amerických břehů.

Řešení z minulého čísla: » jméno rozhledny bylo PANORAMA, měla 94 schodů «

ve větách najděte dívčí jména

Najel jsem na ostrý hrbol, galuska se prorazila a bylo po závodě.

Hračka vypadá roztomile, natahuje se lehounce, bojím se ale, že

se Byla to opravdu katastrofální prohra, naši dostali osm branek!

Cihly odvezu za naši chatu, možná, že se tatínkovi na jaře hodí.

Všechno se mu do auta vešlo, pobral i celý dort.

Měl by ses s tím svěřit, a ne tajit to.

Na ostrově jménem jsme se»Kostěný ostrov«
pustili do společných oprav. Střídavě jsme zatloukali
hřebík. Zvítězil ten, po jehož úderu byl hřebík zcela
zatlučený. Po několika kolech se ukázal být
nejlepším tesařem .Vašek

Ostrov dostal jméno až na schůzce, a nejlepší
z přítomných byl Kuba, a pojmenoval ostrov »Co já
nevím«. Na ostrově nás obyvatelé požádali, abychom
přinesli z vnitrozemí vzácní vejce. Vyvýšená místa
symbolizovala koruny stromů a tak jsme se
pohybovali na nich. Na lžíci jsme pak vejce nosili.
Kuba se ukázal jako nerychlejší a nejšikovnější.
Určil nový ostrov a dal mu jméno » «.Maruna

Oddílová cena za rok 2024

dubnovou cenu získal
Kuba

20. dubna proběhl letošní ročník soutěže »TREFA«
V sobotu se všichni, kteří se chtěli zúčastnit sešli na střelnici ve Staré Bělé. V areálu

bylo připraveno deset stanovišť, některá střelecká — vzduchovka, malorážka, pistole,
některá házecí — discgolf, lasrosse, speed, šipky a zbývající trefovací — fotbalový balón,
šupec, kuličky.

Jak vidíte rozsah docela velký, takže jenom ten, kdo se dokázal všechno jakž takž
zvládnout měl šanci prosadit se na prvních místech. Z našeho oddílu se objevili Pavouk (inu
jeden z organizátorů), Milach a z dětí Kuba, Lukáš a Adam.

Michael se těšil, že tentokrát si v pohodě projde jednotlivé disciplíny, ale hned po
příchodu mu bylo přiděleno stanoviště, takže
až poté co odbavil všechny soutěžící si
narychlo oběhl deset stanovišť a tak jeho
výsledek nebyl nijak oslňující (371 bodů).
Pavouk byl v nejstarší kategorii třetí (587
bodů)

Z dětí si nejlépe vedl Adam, asi štěstí
začátečníka, byl vyhlášen ve své kategorii
první (405 b), Lukáš měl 292 bodů, Kuba 301.

27. dubna proběhl kvalifikační turnaj ve hře
»Osadníci z Katanu«

Možná se dalo čekat, že známou hru dobře zvládá už více
členů oddílu, letos se objevila jen trojice Pavouk, Milach, Iva.

I letos na nás čekalo překvapení, Tentokrát zásadní. Herní body se v partii rozdělují
v hodnotách — vítěz 10, druhý 3, třetí 2, čtvrtý 1. Takže je nezbytné vítězit. :–)

Pavouk a Iva se umístili tak, že se kvalifikovali na podzimní mistrovství ČR.

CO SE STALO


